
Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia: 

"Los evaluadores dentro del término establecido en el cronograma del proceso de selección realizarán la evaluación de la propuesta económica de las

propuestas habilitadas.

De la verificación económica se elaborará y publicará el Informe de evaluación económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas

las propuestas habilitadas y al que los proponentes podrán formularle observaciones.

Vencido el término anterior, en las fechas establecidas en el cronograma, los evaluadores realizarán el análisis de las observaciones presentadas al Informe

de Evaluación Económica, determinarán el método y ponderación económica de las propuestas habilitadas y elaboraran y publicarán el Informe Definitivo de

Evaluación y Calificación con el respectivo Orden de Elegibilidad.

La Entidad mediante adenda podrá prorrogar el período de evaluación por el tiempo que estime.

El resultado de la evaluación será presentado a los integrantes del Comité Fiduciario del Patrimonio Autónomo, indicando el orden de elegibilidad, y la

respectiva recomendación, de conformidad con el resultado de la evaluación. El Comité Fiduciario del Patrimonio Autónomo administrado por la Fiduciaria o su

delegado, hará la selección correspondiente, cuya acta de selección se publicará en la fecha establecida. "

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.

INFORME DE EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-O-001-2017

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA 

ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)” Y “ESTUDIOS Y DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL 

SAN JUAN (CHOCÓ)”

VALOR PRESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA:    $1.962.014.361,00



ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL
MIN MAX

Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó  $                                                   1.024.394.128,00 Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE

Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San Juan - Chocó  $                                                      894.781.268,00 
Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San 

Juan - Chocó
$ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE  $                                                   1.919.175.396,00 TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE $ 1.777.812.925,00 $ 1.962.014.361,00 CUMPLE

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PROPONENTE N° 1 

 WILLIAN CARDONA OLMOS

PROPUESTA AJUSTADA

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA UBICADA EN 

EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)” Y “ESTUDIOS Y DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA 

PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN (CHOCÓ)”



VALOR TOTAL MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

35.700.000,00  VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

30.000.000,00  

5.700.000,00  

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 709.197.502,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 M2 189,00 2.711.782,00 512.526.798,00  
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                   2.493.211,00                    2.770.234,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.577.570,00 89.439.250,00  
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                   3.289.216,00                    3.654.684,00 CUMPLE

3 M2 159,00 528.883,00 84.092.397,00  
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                       486.255,00                       540.283,00 CUMPLE

4 M2 33,00 349.097,00 11.520.201,00  Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                        320.960,00                       356.622,00 CUMPLE

5 M2 216,00 53.791,00 11.618.856,00  
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                         49.455,00                         54.950,00 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00  Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)  N.A  N.A  N.A 

B 219.496.626,00  

20% 141.839.500,00  Administración 20% CUMPLE 

5% 35.459.875,00  Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 35.459.875,00

19% 6.737.376,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 928.694.128,00  COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 853.840.675,00 $ 948.711.861,00 CUMPLE

2 60.000.000,00  
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE

1.024.394.128,00  3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:
-¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? : NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

PROPONENTE N° 1 

 WILLIAN CARDONA OLMOS

PROPUESTA AJUSTADA

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO 

PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ 

- CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 

INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

COSTO TOTAL OBRA (A + B)

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Imprevistos 

Utilidad

Valor  IVA sobre la utilidad

Zonas duras sin cubierta (Circulaciones 

abiertas)

Zonas blandas (arborización y 

empradización incluye preparación del 

suelo)

Cerramiento Perimetral (incluye 

cimentación)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Administración

Circulaciones, rampas, escaleras y áreas 

de ingreso y salida con cubierta. (incluye 

estructura)

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN 

EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ 

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA 

ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Zona de servicios: cuarto técnico, 

depósito y baterías sanitarias. (incluye 

redes generales)



VALOR TOTAL MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

35.700.000,00  VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

30.000.000,00  

5.700.000,00  

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 610.218.609,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 M2 189,00 2.227.124,00 420.926.436,00  
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                     2.049.710,00                     2.277.456,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.081.735,00 77.043.375,00  
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                     2.836.242,00                     3.151.380,00 CUMPLE

3 M2 159,00 527.545,00 83.879.655,00  
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                        485.520,00                         539.467,00 CUMPLE

4 M2 33,00 347.943,00 11.482.119,00  Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                         320.225,00                         355.806,00 CUMPLE

5 M2 396,00 42.644,00 16.887.024,00  
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                          39.247,00                      43.608,0000 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00  Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)                                          -                                            -    N.A 

B 188.862.659,00  

20% 122.043.722,00  Administración 20% CUMPLE 

5% 30.510.930,00  Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 30.510.930,00

19% 5.797.077,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 799.081.268,00  COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 735.426.164,00 $ 817.140.182,00 CUMPLE

2 60.000.000,00  
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE 

894.781.268,00  3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:
-¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? : NO
-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Valor  IVA sobre la utilidad

COSTO TOTAL OBRA (A + B)

Utilidad

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

Administración

Imprevistos 

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO 

PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN

JUAN - CHOCÓ

PROPONENTE N° 1 

 WILLIAN CARDONA OLMOS

PROPUESTA AJUSTADA

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN 

(CHOCÓ)

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - 

CHOCÓPRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL 

MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN 

A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 

INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ



ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL
AJUSTE MIN MAX

Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó  $                                   1.016.695.778,00 (0,29)$      Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE

Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San Juan - Chocó  $                                      889.137.167,00 (0,36)$      
Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San 

Juan - Chocó
$ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE  $                                   1.905.832.945,00 (0,65)$      TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE $ 1.777.812.925,00 $ 1.962.014.361,00 CUMPLE

PROPONENTE N° 2

CHAHER S.A.S

PROPUESTA AJUSTADA

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA 

PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)” Y “ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA 

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL 

MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN (CHOCÓ)”

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA



VALOR TOTAL AJUSTE MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

36.919.683,00 -0,29 VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

31.024.944,00 -0,29

5.894.739,00 0,0

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 702.387.243,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 M2 189,00 2.685.742,00 507.605.238,00 0,00
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                   2.493.211,00                    2.770.234,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.543.216,00 88.580.400,00 0,00
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                   3.289.216,00                    3.654.684,00 CUMPLE

3 M2 159,00 523.804,00 83.284.836,00 0,00
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                       486.255,00                       540.283,00 CUMPLE

4 M2 33,00 345.745,00 11.409.585,00 0,00 Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                        320.960,00                       356.622,00 CUMPLE

5 M2 216,00 53.274,00 11.507.184,00 0,00
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                         49.455,00                         54.950,00 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00 Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)  N.A  N.A  N.A 

B 217.388.852,00 0,00

20% 140.477.449,00 0,00 Administración 20% CUMPLE 

5% 35.119.362,00 0,00 Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 35.119.362,00 0,00

19% 6.672.679,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 919.776.095,00 0,00 COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 853.840.675,00 $ 948.711.861,00 CUMPLE

2 60.000.000,00 0,00
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE

1.016.695.778,00 -0,29 3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI
Se aclara que se ajusta el item 5, el cual queda asi: Zonas blandas (arborización y empradización incluye preparación del suelo)
-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

Circulaciones, rampas, escaleras y áreas 

de ingreso y salida con cubierta. (incluye 

estructura)

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN 

EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ 

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA 

ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Zona de servicios: cuarto técnico, 

depósito y baterías sanitarias. (incluye 

redes generales)

Zonas duras sin cubierta (Circulaciones 

abiertas)

Zonas blandas (arborización y 

empradización incluye preparación del 

suelo)

Cerramiento Perimetral (incluye 

cimentación)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Administración

COSTO TOTAL OBRA (A + B)

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Imprevistos 

Utilidad

Valor  IVA sobre la utilidad

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

PROPONENTE N° 2

CHAHER S.A.S

PROPUESTA AJUSTADA

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO 

PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 

INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ



VALOR TOTAL AJUSTE MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

36.919.683,00 -0,36 VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

31.024.944,00 0,00

5.894.739,00 -0,36

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 604.977.078,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 M2 189,00 2.207.994,00 417.310.866,00 0,00
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                     2.049.710,00                     2.277.456,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.055.263,00 76.381.575,00 0,00
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                     2.836.242,00                     3.151.380,00 CUMPLE

3 M2 159,00 523.013,00 83.159.067,00 0,00
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                        485.520,00                         539.464,00 CUMPLE

4 M2 33,00 344.954,00 11.383.482,00 0,00 Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                         320.225,00                         355.806,00 CUMPLE

5 M2 396,00 42.278,00 16.742.088,00 0,00
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                          39.247,00                             43.608,0 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00 Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)                                          -                                            -    N.A 

B 187.240.406,00 0,00

20% 120.995.416,00 0,00 Administración 20% CUMPLE 

5% 30.248.854,00 0,00 Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 30.248.854,00 0,00

19% 5.747.282,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 792.217.484,00 0,00 COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 735.426.164,00 $ 817.140.182,00 CUMPLE

2 60.000.000,00 0,00
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE 

889.137.167,00 -0,36 3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:
¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI
-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 

INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN

JUAN - CHOCÓ

PROPONENTE N° 2

CHAHER S.A.S

PROPUESTA AJUSTADA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL 

MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN 

A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN 

(CHOCÓ)

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO 

PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

DESCRIPCIÓN

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Administración

Imprevistos 

Utilidad

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Valor  IVA sobre la utilidad

COSTO TOTAL OBRA (A + B)



ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL
AJUSTE MIN MAX

Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó  $                                   1.046.793.020,00 -$         Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE

Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San Juan - Chocó  $                                      915.221.341,00 -$         
Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San 

Juan - Chocó
$ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE  $                                   1.962.014.361,00 -$         TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE $ 1.777.812.925,00 $ 1.962.014.361,00 CUMPLE

PROPONENTE N° 4

CONSORCIO BIBLIOTECAS CHOCO

PROPUESTA AJUSTADA

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA 

PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)” Y “ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA 

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL 

MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN (CHOCÓ)”

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA



VALOR TOTAL AJUSTE MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

38.081.159,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

32.000.974,00 0,00

6.080.185,00 0,0

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 724.484.049,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 M2 189,00 2.770.234,00 523.574.226,00 0,00
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                   2.493.211,00                    2.770.234,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.654.684,00 91.367.100,00 0,00
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                   3.289.216,00                    3.654.684,00 CUMPLE

3 M2 159,00 540.283,00 85.904.997,00 0,00
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                       486.255,00                       540.283,00 CUMPLE

4 M2 33,00 356.622,00 11.768.526,00 0,00 Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                        320.960,00                       356.622,00 CUMPLE

5 M2 216,00 54.950,00 11.869.200,00 0,00
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                         49.455,00                         54.950,00 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00 Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)  N.A  N.A  N.A 

B 224.227.812,00 0,00

20% 144.896.810,00 0,00 Administración 20% CUMPLE 

5% 36.224.202,00 0,00 Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 36.224.202,00 0,00

19% 6.882.598,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 948.711.861,00 0,00 COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 853.840.675,00 $ 948.711.861,00 CUMPLE

2 60.000.000,00 0,00
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE

1.046.793.020,00 0,00 3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

PROPONENTE N° 4

CONSORCIO BIBLIOTECAS CHOCO

PROPUESTA AJUSTADA

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO 

PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 

INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

COSTO TOTAL OBRA (A + B)

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Imprevistos 

Utilidad

Valor  IVA sobre la utilidad

Zonas duras sin cubierta (Circulaciones 

abiertas)

Zonas blandas (arborización y 

empradización incluye preparación del 

suelo)

Cerramiento Perimetral (incluye 

cimentación)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Administración

Circulaciones, rampas, escaleras y áreas 

de ingreso y salida con cubierta. (incluye 

estructura)

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN 

EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ 

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA 

ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Zona de servicios: cuarto técnico, 

depósito y baterías sanitarias. (incluye 

redes generales)



VALOR TOTAL AJUSTE MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

38.081.159,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

32.000.974,00 0,00

6.080.185,00 0,0

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 624.009.303,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 M2 189,00 2.277.456,00 430.439.184,00 0,00
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                     2.049.710,00                     2.277.456,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.151.380,00 78.784.500,00 0,00
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                     2.836.242,00                     3.151.380,00 CUMPLE

3 M2 159,00 539.467,00 85.775.253,00 0,00
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                        485.520,00                         539.467,00 CUMPLE

4 M2 33,00 355.806,00 11.741.598,00 0,00 Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                         320.225,00                         355.806,00 CUMPLE

5 M2 396,00 43.608,00 17.268.768,00 0,00
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                          39.247,00                             43.608,0 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00 Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)                                          -                                            -    N.A 

B 193.130.879,00 0,00

20% 124.801.861,00 0,00 Administración 20% CUMPLE 

5% 31.200.465,00 0,00 Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 31.200.465,00 0,00

19% 5.928.088,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 817.140.182,00 0,00 COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 735.426.164,00 $ 817.140.182,00 CUMPLE

2 60.000.000,00 0,00
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE 

915.221.341,00 0,00 3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:
¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI
-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Valor  IVA sobre la utilidad

COSTO TOTAL OBRA (A + B)

Utilidad

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

Administración

Imprevistos 

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO 

PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

DESCRIPCIÓN

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 

INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN

JUAN - CHOCÓ

PROPONENTE N° 4

CONSORCIO BIBLIOTECAS CHOCO

PROPUESTA AJUSTADA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL 

MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN 

A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN 

(CHOCÓ)



ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL
AJUSTE MIN MAX

Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó  $                                   1.021.827.201,00 -$         Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE

Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San Juan - Chocó  $                                      893.413.324,00 -$         
Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San 

Juan - Chocó
$ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE  $                                   1.915.240.525,00 -$         TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE $ 1.777.812.925,00 $ 1.962.014.361,00 CUMPLE

PROPONENTE N° 5

CONSORCIO SAN AGUSTIN

PROPUESTA AJUSTADA

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA 

PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)” Y “ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA 

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL 

MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN (CHOCÓ)”

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA



VALOR TOTAL AJUSTE MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

37.117.705,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

31.191.349,00 0,00

5.926.356,00 0,0

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 706.154.636,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 M2 189,00 2.700.147,00 510.327.783,00 0,00
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                   2.493.211,00                    2.770.234,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.562.220,00 89.055.500,00 0,00
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                   3.289.216,00                    3.654.684,00 CUMPLE

3 M2 159,00 526.614,00 83.731.626,00 0,00
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                       486.255,00                       540.283,00 CUMPLE

4 M2 33,00 347.599,00 11.470.767,00 0,00 Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                        320.960,00                       356.622,00 CUMPLE

5 M2 216,00 53.560,00 11.568.960,00 0,00
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                         49.455,00                         54.950,00 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00 Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)  N.A  N.A  N.A 

B 218.554.860,00 0,00

20% 141.230.927,00 0,00 Administración 20% CUMPLE 

5% 35.307.732,00 0,00 Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 35.307.732,00 0,00

19% 6.708.469,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 924.709.496,00 0,00 COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 853.840.675,00 $ 948.711.861,00 CUMPLE

2 60.000.000,00 0,00
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE

1.021.827.201,00 0,00 3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

PROPONENTE N° 5

CONSORCIO SAN AGUSTIN

PROPUESTA AJUSTADA

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO 

PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 

INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

COSTO TOTAL OBRA (A + B)

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Imprevistos 

Utilidad

Valor  IVA sobre la utilidad

Zonas duras sin cubierta (Circulaciones 

abiertas)

Zonas blandas (arborización y 

empradización incluye preparación del 

suelo)

Cerramiento Perimetral (incluye 

cimentación)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Administración

Circulaciones, rampas, escaleras y áreas 

de ingreso y salida con cubierta. (incluye 

estructura)

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN 

EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ 

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA 

ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Zona de servicios: cuarto técnico, 

depósito y baterías sanitarias. (incluye 

redes generales)



VALOR TOTAL AJUSTE MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

37.110.089,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

31.184.949,00 0,00

5.925.140,00 0,0

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 608.097.163,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 M2 189,00 2.219.381,00 419.463.009,00 0,00
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                     2.049.710,00                     2.277.456,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.071.020,00 76.775.500,00 0,00
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                     2.836.242,00                     3.151.380,00 CUMPLE

3 M2 159,00 525.711,00 83.588.049,00 0,00
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                        485.520,00                         539.467,00 CUMPLE

4 M2 33,00 346.733,00 11.442.189,00 0,00 Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                         320.225,00                         355.806,00 CUMPLE

5 M2 396,00 42.496,00 16.828.416,00 0,00
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                          39.247,00                             43.608,0 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00 Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)                                          -                                            -    N.A 

B 188.206.072,00 0,00

20% 121.619.433,00 0,00 Administración 20% CUMPLE 

5% 30.404.858,00 0,00 Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 30.404.858,00 0,00

19% 5.776.923,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 796.303.235,00 0,00 COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 735.426.164,00 $ 817.140.182,00 CUMPLE

2 60.000.000,00 0,00
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE 

893.413.324,00 0,00 3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:
¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO
-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Valor  IVA sobre la utilidad

COSTO TOTAL OBRA (A + B)

Utilidad

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

Administración

Imprevistos 

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO 

PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

DESCRIPCIÓN

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 

INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN

JUAN - CHOCÓ

PROPONENTE N° 5

CONSORCIO SAN AGUSTIN

PROPUESTA AJUSTADA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL 

MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN 

A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN 

(CHOCÓ)



ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL
AJUSTE MIN MAX

Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó  $                                   1.021.136.414,00 12,13$      Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE

Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San Juan - Chocó  $                                      892.985.475,00 (109,87)$  
Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San 

Juan - Chocó
$ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE  $                                   1.914.121.889,00 (97,73)$    TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE $ 1.777.812.925,00 $ 1.962.014.361,00 CUMPLE

PROPONENTE N° 6

CONSORCIO SAN JUAN 2017

PROPUESTA AJUSTADA

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA 

PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)” Y “ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA 

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL 

MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN (CHOCÓ)”

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA



VALOR TOTAL AJUSTE MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

37.091.049,00 0,13 VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

31.168.949,00 0,37

5.922.100,00 -0,2

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 705.647.472,00 9,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 M2 189,00 2.698.208,00 509.961.312,00 16,00
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                   2.493.211,00                    2.770.234,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.559.662,00 88.991.550,00 -5,00
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                   3.289.216,00                    3.654.684,00 CUMPLE

3 M2 159,00 526.236,00 83.671.524,00 57,00
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                       486.255,00                       540.283,00 CUMPLE

4 M2 33,00 347.350,00 11.462.550,00 6,00 Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                        320.960,00                       356.622,00 CUMPLE

5 M2 216,00 53.521,00 11.560.536,00 -65,00
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                         49.455,00                         54.950,00 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00 Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)  N.A  N.A  N.A 

B 218.397.893,00 3,00

20% 141.129.494,00 1,00 Administración 20% CUMPLE 

5% 35.282.374,00 1,00 Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 35.282.374,00 1,00

19% 6.703.651,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 924.045.365,00 12,00 COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 853.840.675,00 $ 948.711.861,00 CUMPLE

2 60.000.000,00 0,00
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE

1.021.136.414,00 12,13 3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE
G

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

PROPONENTE N° 6

CONSORCIO SAN JUAN 2017

PROPUESTA AJUSTADA

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO 

PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 

INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

COSTO TOTAL OBRA (A + B)

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Imprevistos 

Utilidad

Valor  IVA sobre la utilidad

Zonas duras sin cubierta (Circulaciones 

abiertas)

Zonas blandas (arborización y 

empradización incluye preparación del 

suelo)

Cerramiento Perimetral (incluye 

cimentación)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Administración

Circulaciones, rampas, escaleras y áreas 

de ingreso y salida con cubierta. (incluye 

estructura)

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN 

EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ 

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA 

ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Zona de servicios: cuarto técnico, 

depósito y baterías sanitarias. (incluye 

redes generales)



VALOR TOTAL AJUSTE MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

37.091.049,00 0,13 VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

31.168.949,00 0,37

5.922.100,00 -0,2

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 607.784.976,00 -84,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 M2 189,00 2.218.242,00 419.247.738,00 -27,00
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                     2.049.710,00                     2.277.456,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.069.444,00 76.736.100,00 -3,00
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                     2.836.242,00                     3.151.380,00 CUMPLE

3 M2 159,00 525.441,00 83.545.119,00 23,00
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                        485.520,00                         539.467,00 CUMPLE

4 M2 33,00 346.555,00 11.436.315,00 -1,00 Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                         320.225,00                         355.806,00 CUMPLE

5 M2 396,00 42.474,00 16.819.704,00 -76,00
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                          39.247,00                             43.608,0 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00 Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)                                          -                                            -    N.A 

B 188.109.450,00 -26,00

20% 121.556.995,00 -17,00 Administración 20% CUMPLE 

5% 30.389.249,00 -4,00 Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 30.389.249,00 -4,00

19% 5.773.957,00 -1,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 795.894.426,00 -110,00 COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 735.426.164,00 $ 817.140.182,00 CUMPLE

2 60.000.000,00 0,00
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE 

892.985.475,00 -109,87 3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:
¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI
-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Valor  IVA sobre la utilidad

COSTO TOTAL OBRA (A + B)

Utilidad

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

Administración

Imprevistos 

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO 

PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

DESCRIPCIÓN

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 

INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN

JUAN - CHOCÓ

PROPONENTE N° 6

CONSORCIO SAN JUAN 2017

PROPUESTA AJUSTADA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL 

MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN 

A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN 

(CHOCÓ)



ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL
AJUSTE MIN MAX

Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó  $                                   1.035.217.368,00 -$    Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE

Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San Juan - Chocó  $                                      905.188.903,00 -$    
Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San 

Juan - Chocó
$ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE  $                                   1.940.406.271,00 -$    TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE $ 1.777.812.925,00 $ 1.962.014.361,00 CUMPLE

PROPONENTE N° 7

CONSORCIO BIBLIOTECAS DEL CHOCÓ

PROPUESTA AJUSTADA

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA 

PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)” Y “ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA 

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL 

MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN (CHOCÓ)”

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA



VALOR TOTAL AJUSTE MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

37.634.450,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

31.625.588,00 0,00

6.008.862,00 0,0

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 715.985.429,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 M2 189,00 2.737.738,00 517.432.482,00 0,00
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                   2.493.211,00                    2.770.234,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.611.813,00 90.295.325,00 0,00
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                   3.289.216,00                    3.654.684,00 CUMPLE

3 M2 159,00 533.945,00 84.897.255,00 0,00
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                       486.255,00                       540.283,00 CUMPLE

4 M2 33,00 352.439,00 11.630.487,00 0,00 Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                        320.960,00                       356.622,00 CUMPLE

5 M2 216,00 54.305,00 11.729.880,00 0,00
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                         49.455,00                         54.950,00 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00 Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)  N.A  N.A  N.A 

B 221.597.489,00 0,00

20% 143.197.086,00 0,00 Administración 20% CUMPLE 

5% 35.799.271,00 0,00 Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 35.799.271,00 0,00

19% 6.801.861,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 937.582.918,00 0,00 COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 853.840.675,00 $ 948.711.861,00 CUMPLE

2 60.000.000,00 0,00
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE

1.035.217.368,00 0,00 3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE
G

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

Circulaciones, rampas, escaleras y áreas 

de ingreso y salida con cubierta. (incluye 

estructura)

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN 

EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ 

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA 

ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Zona de servicios: cuarto técnico, 

depósito y baterías sanitarias. (incluye 

redes generales)

Zonas duras sin cubierta (Circulaciones 

abiertas)

Zonas blandas (arborización y 

empradización incluye preparación del 

suelo)

Cerramiento Perimetral (incluye 

cimentación)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Administración

COSTO TOTAL OBRA (A + B)

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Imprevistos 

Utilidad

Valor  IVA sobre la utilidad

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

PROPONENTE N° 7

CONSORCIO BIBLIOTECAS DEL CHOCÓ

PROPUESTA AJUSTADA

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO 

PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 

INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ



VALOR TOTAL AJUSTE MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

37.634.450,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

31.625.588,00 0,00

6.008.862,00 0,0

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 616.689.158,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 M2 189,00 2.250.740,00 425.389.860,00 0,00
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                     2.049.710,00                     2.277.456,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.114.413,00 77.860.325,00 0,00
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                     2.836.242,00                     3.151.380,00 CUMPLE

3 M2 159,00 533.139,00 84.769.101,00 0,00
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                        485.520,00                         539.467,00 CUMPLE

4 M2 33,00 351.632,00 11.603.856,00 0,00 Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                         320.225,00                         355.806,00 CUMPLE

5 M2 396,00 43.096,00 17.066.016,00 0,00
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                          39.247,00                             43.608,0 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00 Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)                                          -                                            -    N.A 

B 190.865.295,00 0,00

20% 123.337.832,00 0,00 Administración 20% CUMPLE 

5% 30.834.458,00 0,00 Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 30.834.458,00 0,00

19% 5.858.547,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 807.554.453,00 0,00 COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 735.426.164,00 $ 817.140.182,00 CUMPLE

2 60.000.000,00 0,00
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE 

905.188.903,00 0,00 3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:
¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO
-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 

INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN

JUAN - CHOCÓ

PROPONENTE N° 7

CONSORCIO BIBLIOTECAS DEL CHOCÓ

PROPUESTA AJUSTADA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL 

MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN 

A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN 

(CHOCÓ)

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO 

PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

DESCRIPCIÓN

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Administración

Imprevistos 

Utilidad

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Valor  IVA sobre la utilidad

COSTO TOTAL OBRA (A + B)



ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL
AJUSTE MIN MAX

Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó  $                                   1.042.187.058,00 (0,40)$       Biblioteca Pública en el municipio de Sipí - Chocó $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE

Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San Juan - Chocó  $                                      910.848.156,00 (0,40)$       
Biblioteca Pública en el municipio de Litoral del San 

Juan - Chocó
$ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE  $                                   1.953.035.214,00 (0,80)$       TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE $ 1.777.812.925,00 $ 1.962.014.361,00 CUMPLE

PROPONENTE N° 8

CONSORCIO BPSL CHOCÓ

PROPUESTA AJUSTADA

OBJETO: “ESTUDIOS Y DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA 

PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)” Y “ESTUDIOS Y DISEÑOS 

INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UNA BIBLIOTECA 

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA UBICADA EN EL 

MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN (CHOCÓ)”

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA



VALOR TOTAL AJUSTE MIN MAX

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

37.901.214,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

31.849.760,00 0,00

6.051.454,00 -0,4

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 721.104.119,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

1 M2 189,00 2.758.715,00 521.397.135,00 0,00
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                   2.493.211,00                    2.770.234,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.637.163,00 90.929.075,00 0,00
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                   3.289.216,00                    3.654.684,00 CUMPLE

3 M2 159,00 536.687,00 85.333.233,00 0,00
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                       486.255,00                       540.283,00 CUMPLE

4 M2 33,00 350.772,00 11.575.476,00 0,00 Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                        320.960,00                       356.622,00 CUMPLE

5 M2 216,00 54.950,00 11.869.200,00 0,00
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                         49.455,00                         54.950,00 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00 0,00 Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)  N.A  N.A  N.A 

B 223.181.725,00 0,00

20% 144.220.824,00 0,00 Administración 20% CUMPLE 

5% 36.055.206,00 0,00 Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 36.055.206,00 0,00

19% 6.850.489,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX

ITEM DENTRO DEL 

RANGO?

1 944.285.844,00 0,00 COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 853.840.675,00 $ 948.711.861,00 CUMPLE

2 60.000.000,00 0,00
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE

1.042.187.058,00 -0,40 3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 948.113.718,00 $ 1.046.793.020,00 CUMPLE
G

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

Circulaciones, rampas, escaleras y áreas 

de ingreso y salida con cubierta. (incluye 

estructura)

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN 

EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ 

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA 

ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ (CHOCÓ)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Zona de servicios: cuarto técnico, 

depósito y baterías sanitarias. (incluye 

redes generales)

Zonas duras sin cubierta (Circulaciones 

abiertas)

Zonas blandas (arborización y 

empradización incluye preparación del 

suelo)

Cerramiento Perimetral (incluye 

cimentación)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Administración

COSTO TOTAL OBRA (A + B)

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Imprevistos 

Utilidad

Valor  IVA sobre la utilidad

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

PROPONENTE N° 8

CONSORCIO BPSL CHOCÓ

PROPUESTA AJUSTADA

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON 

ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA 

PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ



VALOR TOTAL AJUSTE MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

37.901.214,00 -0,40 VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 34.273.043,00 $ 38.081.159,00 CUMPLE

31.849.760,00 0,00

6.051.454,00 0,0

ÍTEM UND
CANTIDA

D
PRECIOS UNITARIOS VALOR TOTAL

A 620.807.133,00 0,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 M2 189,00 2.267.860,00 428.625.540,00 0,00
Sala de lectura general, sala de lectura infantil y 

zona administrativa (incluye redes eléctricas)
                     2.049.710,00                     2.277.456,00 CUMPLE

2 M2 25,00 3.127.356,00 78.183.900,00 0,00
Zona de servicios: cuarto técnico, depósito y 

baterías sanitarias. (incluye redes generales)
                     2.836.242,00                     3.151.380,00 CUMPLE

3 M2 159,00 536.687,00 85.333.233,00 0,00
Circulaciones, rampas, escaleras y áreas de ingreso 

y salida con cubierta. (incluye estructura)
                        485.520,00                         539.467,00 CUMPLE

4 M2 33,00 350.772,00 11.575.476,00 0,00 Zonas duras sin cubierta (Circulaciones abiertas)                         320.225,00                         355.806,00 CUMPLE

5 M2 396,00 43.154,00 17.088.984,00 0,00
Zonas blandas (arborización y empradización 

incluye preparación del suelo)
                          39.247,00                             43.608,0 CUMPLE

6 ML 0,00 0,00 0,00 Cerramiento Perimetral (incluye cimentación)                                          -                                            -    N.A 

B 192.139.809,00 0,00

20% 124.161.427,00 0,00 Administración 20% CUMPLE 

5% 31.040.357,00 0,00 Imprevistos 5% CUMPLE 

5% 31.040.357,00 0,00

19% 5.897.668,00 -20,00
DESCRIPCION DEL ITEM MIN MAX ITEM DENTRO DEL RANGO?

1 812.946.942,00 0,00 COSTO TOTAL OBRA (A + B) $ 735.426.164,00 $ 817.140.182,00 CUMPLE

2 60.000.000,00 0,00
COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN 

CONDICIONAL
$ 60.000.000,00 $ 60.000.000,00 CUMPLE 

910.848.156,00 -0,40 3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 829.699.207,00 $ 915.221.341,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:
¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI
-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA 

INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SIPÍ - CHOCÓ

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

2. ETAPA 2. EJECUCIÓN DE OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA

PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN

JUAN - CHOCÓ

PROPONENTE N° 8

CONSORCIO BPSL CHOCÓ

PROPUESTA AJUSTADA

PRESUPUESTO OFICIAL  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA EN EL 

MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

1. ETAPA 1.  EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA  BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO PARA LA ATENCIÓN 

A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

ESTUDIOS Y DISEÑOS BIBLIOTECA PÚBLICA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN 

(CHOCÓ)

2. ETAPA 2.  EJECUCIÓN DE  OBRA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UNA BIBLIOTECA PÚBLICA CON ESPACIO 

PARA LA ATENCION A LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE LITORAL DEL SAN JUAN - CHOCÓ

VALOR DIRECTO OBRA

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

DESCRIPCIÓN

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

Sala de lectura general, sala de lectura 

infantil y zona administrativa (incluye 

redes eléctricas)

VALOR COSTOS INDIRECTOS 

Administración

Imprevistos 

Utilidad

COSTO DE ACTIVIDADES CON EJECUCIÓN CONDICIONAL

3. VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Valor  IVA sobre la utilidad

COSTO TOTAL OBRA (A + B)


